
D.D.G.n.

REPUBBLICA ITALIANA

~Wne 6/ioitiana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIP ARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 30/03/2001 n.165;
VISTO il vigente C.C.R.L. della Regione Siciliana - personale con qualifiche non dirigenziale - triennio

giuridico-economico 2016/2018;
VISTA la vigente legislazione in materia di cessazione del rapporto di lavoro;
VISTA l'istanza del 19/09/2021, assunta al protocollo generale del Dipartimento Regionale della Funzione

Pubblica e del Personale il 20/09/2021 al n. 100337, con la quale il Sig. Giammanco Riccardo,
nato a _ il _, c.f. , dipendente dell'Amministrazione
regionale cat. "D", rassegna le proprie dimissioni volontarie;

VISTO lo stato matricolare regionale;
VISTO il D.A. n. 5081/IV del 09/07/1992 - registrato alla Corte dei conti il 06/10/1992, reg. n. 17, fgl. n.

112 - con il quale, tra gli altri, a decorrere dal 09/07/1992 il Sig. Giammanco Riccardo è stato
nominato in prova alla qualifica di Assistente contabile del ruolo amministrativo regionale di cui
alla tabella "A" annessa alla l.r. 41/85, assumendo effettivo servizio il 16/11/1992;

VISTO il D.D.G. n. 03738 del 31/03/2004 - vistato dalla Ragioneria Centrale Sanità il 15/04/2004 al
n.111 - con il quale, nei confronti del Sig. Giammanco Riccardo, è stata disposta la sospensione
cautelare obbligatoria dal 05/03/2004 al 19/03/2004;

VISTO il D.D.G. n. 12266 del 30/12/2004 - vistato dalla competente Ragioneria Centrale il 19/01/2005 al
n. 77 - con il quale, ai sensi e per gli effetti dell'Ordinamento Professionale del Personale con
qualifiche non dirigenziali recepito con D.P. Reg. n. 10/200 l, a decorrere dal 01/12/2001 il Sig.
Giammanco Riccardo è stato collocato nella categoria "D", posizione economica "D3" -
Funzionario direttivo;

VISTO il D.D.S. n. 004563 del 09/09/2015 - vistato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza, delle
Autonomie Locali e Funzione Pubblica il 18/09/2015 al n. 2442 - con il quale il Sig. Giammanco
Riccardo è stato posto in sanatoria in aspettativa, dal 28/08/2015 per tutta la durata del contratto a
termine (anni 3), senza retribuzione e decorrenza dell'anzianità ai sensi ,e per gli effetti del comma
9 dell'art. 52 del C.C.R.L. del comparto non dirigenziale e degli Enti collegati di cui all'art. 1 della
Legge Regionale 15 maggio 2000, n. lO, per il conferimento di incarico a tempo determinato
presso l'Azienda sanitaria pubblica Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico Centro
Neurolesi "Bonino Pulejo";

VISTO il D.D.S. n. 006037 del 11/09/2018 - vistato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza, delle
Autonomie Locali e Funzione Pubblica il 18/09/2018 al n. 3599 - con il quale il Sig. Giammanco
Riccardo è stato collocato in sanatoria in aspettativa non retribuita ai sensi dell'art. 52, comma 1,
del C.C.R.L. 2002/2005 del comparto non dirigenziale, dal 29/08/2018 fino al 31/12/2018 per
proroga del suddetto incarico a tempo determinato;

VISTO il D.D.S. n. 000008 del 07/01/2019 - vi stato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza, delle
Autonomie Locali e Funzione Pubblica il 29/01/2019 al n. 90 - con il quale il Sig. Giammanco
Riccardo è stato collocato in sanatoria in aspettativa non retribuita ai sensi dell'art. 52, comma 9,
del C.C.R.L. 2002/2005 del comparto non dirigenziale, dal 01/01/2019 fino al 31/12/2019 per
proroga del predetto incarico a tempo determinato;

VISTO il D.D.S. n. 000091 del 16/01/2020 - vistato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza, delle
Autonomie Locali e Funzione Pubblica il 30/01/2020 al n. 77 - parzialmente rettificato con
D.D.S. n. 000219 del 24/01/2020, con il quale il Sig. Giammanco Riccardo è stato collocato in
sanatoria in aspettativa non retribuita ai sensi dell'art. 49 del C.C.R.L. 2016/2018 del comparto non
dirigenziale, dal 01/0 l /2020 fino al 31/12/2024 per il conferimento dell'incarico a tempo
determinato di Dirigente Amministrativo Responsabile della U.O.S. Controllo di Gestione e
Sistemi Informativi Locali Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa;



VISTA la nota del Servizio 3/F.P. prot. n. 104421 del 29/09/2021 con.Ia quale si comunica al Sig.
Giammanco Riccardo che - nel rispetto dei termini di preavviso previsti.dall'art. 79, comma 3, del
C.C.R.L. vigente - la risoluzione del rapporto, senza la corresponsione dell'indennità per il
mancato preavviso, decorrerà dal 01/12/2021;

RITENUTO pertanto di dovere procedere, a decorrere dal 01/12/2021, all'a risoluzione del rapporto di
lavoro del Sig Giammanco Riccardo, con contestuale cancellazione dal ruolo
dell' Amministrazione Regionale dello stesso per dimissioni volontarie, con la sotto elencata
anzianità di servizio:

AA MM GG
Servizio Amministrazione Regionale dal 16/11/1992 al 30/11/2021 29 O 14

Periodo da decurtare dal 05/03/2004 al 19/03/2004 (D.D.G. n. 03738/2004) O O 15

Periodo di aspettativa non retribuita da decurtare dal 28/08/2015 al 30/11/2021 6 3 2

Totale 22 8 27

DECRETA

Art. 1
Per le motivazioni in premessa specificate, che qui si intendono trascritte e riportate, a decorrere

~to di lavoro del Sig. Giammanco Riccardo, nato a _ il _, c.f.
____ , Funzionario direttivo cat. "D", è risolto e, contestualmente, lo stesso è cancellato
dal ruolo di appartenenza per dimissioni volontarie.

Art. 2
Qualora il dipendente negli ultimi tre anni di servizio abbia esercitato poteri autoritativi o negoziali,

allo stesso è fatto divieto, per i tre anni successivi alla cessazione del rapporto di lavoro, di svolgere attività
lavorativa di tipo subordinato od autonomo presso soggetti privati destinatari dell'attività svolta attraverso i
suddetti poteri.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di
pubblicazione on line ma non sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della
L.R. n. 10/99.

Palermo, lì In 9 NOVI 2021
F.to IL DIRIGENTE GENERALE

C. Madonia

VISTO: SI PUBBLICHI
F.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3/F.P.

G.G. Palagonia

Originale agli atti d'Ufficio


